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Wprowadzenie 

W styczniu br. minął rok od dnia opublikowania ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym, która reguluje zasady organizacji, funkcjo-

nowania i finansowania regularnego przewozu osób realizowanego na teryto-

rium Rzeczypospolitej Polskiej oraz w strefie transgranicznej. Ten akt prawny 

dostosowuje przepisy prawa krajowego do postanowieo rozporządzenia (WE) 

nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczącego usług publicznych 

w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylające-

go rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70, określającego 

„warunki, na podstawie których właściwe organy, nakładając zobowiązania do 

świadczenia usług publicznych lub zawierając umowy dotyczące wykonywania 

tych zobowiązao, rekompensują podmiotom świadczącym usługi publiczne 

poniesione koszty lub przyznają wyłączne prawa w zamian za realizację zobo-

wiązao z tytułu świadczenia wspomnianych usług”. Obydwa ww. akty prawne 

stanowią zbiór przepisów całościowo regulujących problematykę dotyczącą 

pasażerskiego transportu publicznego. 

Warto podkreślid, że nasze środowisko – członków Izby Gospodarczej Komuni-

kacji Miejskiej, od wielu lat oczekiwało regulacji, która uwzględniałaby charak-

terystykę przewozów świadczonych w komunikacji miejskiej. Od początku prac 

nad projektem ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, Izba dbała o to, 

aby przygotowywane rozwiązania uwzględniały specyfikę i potrzeby środowi-

ska komunikacji miejskiej, organizując szereg spotkao i konferencji poświęco-

nych problematyce publicznego transportu zbiorowego, a po uchwaleniu usta-

wy – także cyklu szkoleo w tym zakresie.  

Zarówno ww. spotkania, konferencje, jak i szkolenia organizowane przez Izbę 

cieszyły się dużym zainteresowaniem przedstawicieli organizatorów i operato-

rów publicznego transportu zbiorowego, którzy w ich trakcie mieli możliwośd 

uzyskania informacji o sposobie realizacji określonych zadao czy też o działa-

niach, jakie powinny zostad podjęte celem rozwiązania wskazywanych proble-

mów. Ponadto, podczas szkoleo wyjaśniano wątpliwości interpretacyjne doty-

czące niektórych zagadnieo regulowanych nową ustawą. 

Wprowadzenie 
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Poruszane problemy i wątpliwości interpretacyjne, które pojawiały się w trak-

cie powyżej wskazanych spotkao, w szczególności szkoleo, stały się powodem 

podjęcia przez Izbę inicjatywy opracowania publikacji, w której zawarte byłyby 

odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania. 

Przygotowania zestawu pytao i odpowiedzi związanych z problematyką ustawy 

o publicznym transporcie zbiorowym podjęły się osoby, o których można po-

wiedzied, że posiadają kompleksową wiedzę z tej dziedziny prawa, będący pra-

cownikami Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej (b. 

Ministerstwa Infrastruktury). 

Tak powstała publikacja, w której w 100 pytaniach i odpowiedziach przybliżo-

no zagadnienia związane z nową regulacją, a także zasadnośd ich wprowadze-

nia. Opracowane pytania zostały podzielone i pogrupowane zgodnie z syste-

matyką przyjętą w ustawie,  kolejne części niniejszej publikacji odpowiadają 

poszczególnym rozdziałom zawartym w ustawie o publicznym transporcie 

zbiorowym. Ułatwi to wszystkim korzystającym z tego przewodnika, w prosty 

i szybki sposób odnaleźd pytanie i odpowiedź  na nurtujący problem. 

Należy jednak pamiętad, że odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym opra-

cowaniu nie stanowią wykładni prawa, a są jedynie poglądem czy też opinią 

prawników zaangażowanych w proces przygotowania i uchwalenia ustawy. 

Wyrażam nadzieję, że wydanie przez Izbę przedmiotowego opracowania spo-

tka się z Paostwa zainteresowaniem i będzie przydatne przy stosowaniu prze-

pisów ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, a tym samym rozwiązywa-

niu lokalnych problemów, nie tylko organizatorom i operatorom komunikacji 

miejskiej w Polsce, ale również innym podmiotom (organizacjom społecznym 

i zawodowym) zainteresowanym tymi zagadnieniami. 

 

 

Adam Karolak 

   Prezes Izby 

Wprowadzenie 
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